

**۱۲ گزارش یک مهدی پورصفا**

**یکی از مهم ترین رف‌های سخنرانی رئیس‌جمهور پيس از اعلام بسته شدن پرونده PMDبود. قرار است با انتقال اورانیوم ایران به خارج از کشور و برداشته شدن قلب ر آکتور اراک یکی از مهم ترین اقدامات ایران برای رفع تحریم‌ها برداشته شود. بحث اصلی که این روزها در افکار عمومی و به خصوص رسانه‌های دنیا مطرح شده است، موضوع موشکی و تحریم‌های مرتبط با آن است؛ تهدیدهایی که از سوی امریکایی‌ها در ساره تحریم‌های جدید شنیده می‌شود و به صورت مکرر اعلام می‌شود که ممکن است، تحریم‌هایی جدید علیه ایران اعمال شود. از سوی دیگر معاون عدم اشاعه وزارت امور خارجه امریکا چندی پیش، بر این نکته تأکید کرد که این کشور هر گاه لازم باشد، تحریم‌های جدید را علیه ایران به اجرا می‌گذارد. توماس کاتری من در پاسخ به سؤال ستانور منندز گفت: در خصوص برنامه موشکی ایران، هر ایرانی که با این برنامه در ارتباط باشد و هر شرکت خارجی که با ایران در خصوص این برنامه همکاری کند، تحریم می‌شود.می‌دانیم که کارهای نامی توانمناغ انتقال همه تجهیزات موشکی مورد نیاز ایران به این کشور شود ولی به هر حال جلوی انتقال بخش اعظمی از تجهیزات گرفته می‌شود.**

حتی در این میان برخی از خبر گزاری‌ها مدعی شده‌اند باراک اوباما رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران در حوزه موشکی در صورت به خطر افتادن امنیت امریکا حمایت خواهد کرد. جاش ارنست سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در همین رابطه می‌گوید: «گو تیم امنیت ملی ما (دولت امریکا) و کارشناسان تحریم در وزارت خزانه‌داری به این نتیجه برسند که اعمال تحریم‌های جدید برای مقابله با برنامه موشکی ایران مفید است.» رئیس‌جمهور مخالف نخواهد کرد.» سؤال اصلی اینجاست که در این صورت تکلیف برجام چه خواهد شد.

**تحریم‌های هسته‌ای از کجا شروع می‌شود**
در این میان ناگهی کوتاه به تاریخچه تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران این نکته را یادآوری می‌کند که همواره این برنامه یکی از مهم‌ترین اهداف امریکایی‌ها و غربی‌ها بوده است.

مسئله تحریم‌های تسلیحاتی، نخستین بار در قطعنامه ۱۷۴۷ مطرح شده است. پاراگراف ۵ اجرائی این قطعنامه، صادرات سلاح‌های متعارف توسط ایران را ممنوع اعلام می‌کند. صادرات سلاح‌های متعارف به ایران اما در این قطعنامه ممنوع نمی‌شود و قطعنامه صرفاً از کشورها می‌خواهد در این‌باره

## ۱۲ گزارش ۲

**مجمع عالی بسیج ضمن دعوت از مردم برای مشارکت گسترده از آنها خواست اجازه ندهند سنگر مجلس و خبرگان به دست مرفهان بی‌درد و صاحب ثروت‌های باد آورده و باینان اشرفی‌کری بیفتند. دومین مجمع عالی بسیج روز پنج‌شنبه در مشهد با صدور قطعنامه‌ای به کار خود پایان داد.**

**دشمن می‌خواهد از در تعامل و نفوذ وارد شود**

در بخشی از این قطعنامه آمده است: انقلاب اسلامی حساس‌ترین مقطع تاریخی خود را می‌گذراند. مبارزات طولانی ملت قهرمان ایران به بار نشسته، استکبار جهانی به سرکردگی امریکا که تا به حال در تمامی راهبردهای حمله‌نظامی، توطئه‌های سیاسی، تهاجم ترور، شورش‌های مرزی، حمله نظامی، توطئه‌های سیاسی، تهاجم فرهنگی، فتنه و جنگ رسانه‌ای و جنگ اقتصادی شکست خورده است، ایچک تلاش دارد با حیله و تزویر از در تعامل و نفوذ وارد شود و در حالی که از هیچ فرصتی برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی، صرف نظر نمی‌کند و کماکان به همه تلاش‌های براندازانه خود علیه این نظام مقدس مردمی ادامه می‌دهد، مناقفانه با اظهار صلح و دوستی خود را به ما نزدیک و خنجر از پشت بزند و نتیجه‌ای که نتوانسته است از ۳۷ سال جنگ مستقیم همه جانبه با ملت ایران به‌دست آورد، از طریق نفوذ در مراکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی و نفوذ در اندیشه‌ها و انگیزه‌ها کسب نماید. در ادامه این قطعنامه آمده است: پیروزی‌ها و پیشرفت‌های خیره‌کننده ملت قهرمان ایران در ۳۷ سال آزادی و امنیت کم‌نظیری که در آن زندگی می‌کنیم، محصول پیروی از اسلام عزیز و وحدت حول محور ولایت فقیه و اطاعت اگاهانه و شائقانه از بنموده‌های نورانی امام خمینی(ره) و امام‌خامنه‌ای(مدظله‌العالی) است. حرکت‌های تفرق‌ناگیز در هر شکل و لباسی اعم از تشیع اکتیسی و ستنن امریکایی و تکفیری و تافتنه و نفاق سیاسی و دولتی‌سازی جامعه، با دامن زدن به اختلافات قومی و نژادی برای بهر برداری‌های شخصی و جناحی، نشان فرمایگی و دشمنی با ملت است و ملت بیدار ایران این حرکت‌ها را محکوم و عوامل آن را از خود طرد خواهد کرد.

**اخطار به تجر یف کنندگان خط امام**

این قطعنامه می‌افزاید: هم‌گنانه که امام اهل عظیم‌الشأن(ره) در آخرین پیام خود خطاب به بسیج فرمودند: «فرزندان بسیجی‌ام، پاسدار اصول تغییر‌ناپذیر نه شرقی و نه غربی باشند» ما بسیجیان این فرزندان حقیقی و وفادار امام خمینی(ره) برای جهاد و شهادت در راه آرمان‌های الهی آن درانه تاریخ و یگانه دوران، اعلام می‌کنیم و تعهد به این راه را نه بر اساس نسبت‌ها و رقافت‌ها بلکه هر حکم بر مبنای اصول مسلم، خط امام(ره) همچون «پشتیبانی از ولایت فقیه»، «تأکید بر اسلام ناب محمدی و مبارزه با اسلام امریکایی»، «طرفداری از عدالت اجتماعی»، «اعتقاد به اراده و نیروی مردم»، «حمایت از محرمان»، «حمایت از مظلومان و محالفت و آشتی‌ناپذیری با مستکبران»، «تأکید بر استقلال و نفی سلطه پذیری» و «وحدت اسلامی» و «مبارزه خستگی‌ناپذیر و بی‌پایان با فساد و تباهی» می‌دانیم و به کسانی که می‌خواهند با سوءاستفاده از نام و یاد آن بزرگوار و روابط گندیده، این خط نورانی را با دروغ پرتکی و تاریخ‌سازی‌هایی به پیش بکشند، اخطار می‌کنیم، دست از این رفتار خطرناک بردارند و از سرنوشت کسانی که در طول این سال‌ها باروبه گرفتار ولایت رو در روی انقلاب‌پسندان، عبرت بگیرند و بداندند کهه در صورت عدم اصلاح خود با برخورد فرزندان

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶



**بهبانه‌جویی‌های جدید امریکا در مسیر اجرای برجام آغاز شد**

# احتمال بازگشت تحریم‌ها با نقاب موشکی

مراقب باشند. این موضوع بدون تغییر، در پاراگراف ۸ اجرائی قطعنامه ۱۸۰۳ تکرار شده است. با این حال، قطعنامه ۱۹۲۹ اصلی‌ترین قطعنامه‌ای است که یک تحریم تسلیحاتی کم و بیش کامل علیه ایران اعمال می‌کند. پاراگراف ۹ مشخصاً به برنامه موشک‌های بالستیک ایران اشاره می‌کند و می‌گوید: «شورای امنیت تصمیم می‌گیرد ایران نباید هیچ یک از فعالیت‌های مربوط به موشک‌های بالستیک را انجام دهد؛ موشک‌هایی که قادر به حمل و پر تاب سلاح‌های هسته‌ای باشند و از جمله پر تاب‌هایی که با استفاده از فناوری موشک بالستیک انجام می‌گیرد و اینکه کشورهای جهان باید همه تدابیر لازم برای ممانعت از انتقال فناوری یا کمک‌های فنی به ایران در رابطه با این فعالیت‌ها را اتخاذ کنند. ناگاهی کوتاه به تحریم‌های اعمال شده علیه برنامه هسته‌ای ایران این نکته را یادآوری می‌کند که هر گاه سخن از تحریم‌های هسته‌ای است، عیناً همین تحریم‌ها و با شدت بیشتر علیه برنامه موشکی ایران

تکرار شده است و حتی در بند ۹ نیز به گونه‌ای به کشورهای دنیا اجازه داده شده است تا نسبت به اقدام نظامی علیه ایران اقدام کنند.از سوی دیگر در تمام این قطعنامه‌ها افراد و نهادهای مرتبط با سپاه به این دلیل تحریم شده‌اند که در توسعه برنامه موشکی ایران -که قطعنامه می‌گوید ابزار پر تاب سلاح هسته‌ای است - دخیل بوده‌اند، بنابراین برنامه موشکی ایران گزینگاه اصلی و یارواری قطعنامه‌ها با سپاه نیست.
**غرب چگونه به برنامه هسته‌ای نگاه می‌کند**

در منطبق امنیتی غرب، برنامه موشکی ایران نه یک برنامه مستقل بلکه ابزار پر تاب سلاح هسته‌ای است که آنها ساختن آن را هدف اصلی برنامه هسته‌ای ایران در نظر می‌گیرند. این امر در ارزیابی‌های اطلاعاتی که جیمز کلایدر مدیر اطلاعات ملی امریکا در سال‌های گذشته به‌کنگروه ارائه کرده، بارها تکرار شده و بخشی از ادبیات رسمی امنیتی امریکا علیه ایران است. همچنان که در برخی متون پایه این

**قطعنامه پایانی دومین مجمع عالی بسیج:**

## مردم راه ورود دنیاطلبان به مجلس شورای اسلامی و خبرگان را ببندند



بسیجی‌ام که به پاسداری از اصول نه شرقی و نه غربی مأمور شده‌اند، مواجه خواهند شد.

**شورای نگهبان در احراز صلاحیت‌ها به مَر قانون عمل کند**

مجمع عالی بسیج در بخش دیگری از قطعنامه خود به موضوع انتخابات اسفند ماه اشاره کرده و آورده است: مجلس خبرگان و شورای اسلامی، نهادهای انقلابی برخاسته از اراده مردم برای پیشبرد کشور بر اساس اسلام و آرمان‌های انقلاب اسلامی هستند. از همه مردم عزیز می‌خواهیم ضمن مشارکت فعال در انتخابات سرنوشت‌ساز پیش رو، با تطبیق کامل نامزد‌ها با معیارهای نماینده‌شایسته، اجازه ندهند این دستگرمهم‌ملت، به دست مرفهان بی‌درد و صاحبان ثروت‌های باد آورده و باینان اشرفی‌گری و دنیاطلبی بیفتد. اعضای محترم شورای نگهبان در این زمینه وظیفه خطیری بر عهده دارند چراکه مردم به اعتبار بررسی صلاحیت‌نامزدها توسط آن شورا، افراد مورد نظر را از میان تأیید صلاحیت‌شده‌ها بر می‌گزینند، فلذا احراز صلاحیت‌نامزدها حق الناس است. بر این اساس از شورای نگهبان و سایر مراجع ذیربط دیگری می‌خواهیم با شجاعت و قاطعیت، در احراز صلاحیت مَر قانون اساسی مَر اقدام کنند و از تأیید افراد فاقدصلاحیت به هر دلیل و مصلحتی خودداری نمایند.

**معطل نگه داشتن اقتصاد، نتیجه نگاه به بیرون**

قطعنامه مجمع عالی بسیج همچنین تصریح کرده است: ایران کشوری استثنایی است که تمام عناصر اصلی اقتصادی پیشرو، اعم از سرمایه و نقدینگی، نیروی کار، سرزمین پهناور و آب و خاک کافی، دانش و فناوری، بازارهای بزرگ و در دسترس، مواد اولیه و انرژی کافی را در اختیار دارد. تجربه سه‌سال‌های اخیر نشان داد که نگاه بیرون‌مهرزا و معطل نگه داشتن اقتصاد، پشت دروازه سیاست خارجی- جز افزایش رکود، کاهش چشمگیر شاخص‌های بورس، کاهش ارزش پول ملی، کاهش ۷۰درصدی قیمت نفت و افزایش

# ۵

# ۵

فشارهای غرب بیمه کرده است.

**مصلحه موقت**

در جریان مذاکرات ایران و کشورهای عضو ۵+۱ برنامه موشکی ایران یکی از مهم‌ترین چالش‌های دو طرف غرب، به دنبال این بود تا ایسران محدودیت‌هایی را در حوزه موشکی بپذیرد. ایران نیز در همان ابتدا اعلام کرد به هیچ عنوان اجازه ورود مذاکره‌کنندگان به حوزه سلاح‌های دفاعی را نخواهد داد. در نتیجه نوعی مصالحه بین دو طرف انجام شد. غرب عملاً وارد حوزه موشکی ایران نشد، اما همچنان تحریم‌های مرتبط با برنامه موشکی ایران نزدیک به هشت سال ادامه پیدا می‌کرد. در کنار این، ایران، از هرگونه توسعه موشک‌های بالستیک یوتوانایی حمل کلاهک هسته‌ای منع می‌شد. با وجود اینکه ایران هرگز به دنبال توسعه سلاح‌های هسته‌ای نبوده اما این بند را نیز خلاف سیاست‌های دفاعی خود می‌دانست. ایران در نهایت در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل از هر گونه توسعه سلاح‌ها و موشک‌های توانمند برای توسعه موشک‌های بالستیک منع و همچنین از ایران خواسته شده است به توسعه موشک‌های بالستیک اقدام نکند.

**هیئت نظارت بر برجام وارد شود**

با این حال سؤال اینجاست که تحریم‌های جدید علیه برنامه هسته‌ای چه معنایی جز نقض برجام می‌تواند داشته باشد و آیا این به معنای این نیست که غرب عملاً ممکن است به این بهانه باز هم به دنبال تجدید فشار علیه ایران و بازتولید تحریم‌های لغو شده در حوزه هسته‌ای باشد. امریکایی‌ها خود به این واقعیت اعتراف دارند که از مایش‌های موشکی نقض برجام نیست و این موضع از سوی استقامت مول رئیس‌اداره اجرایی برجام در وزارت خارجه امریکا به صراحت بیان شده است. در این میان سؤال اینجاست که تحریم‌های جدید چه واکنشی از سوی ایران به همراه خواهد داشت. برای این منظور شاید بد نباشد نگاهی به نامه مقام معظم رهبری در خصوص برجام داشته باشیم. ایشان در بند ۲ در خصوص اجرای برجام خطاب به رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی می‌فرمایند: در سرآرام دوره هشت ساله وضع هر گونه تحریم در هر سطح و به هر بهانه‌ای (از جمله بهانه‌های تکراری و خودساخته تروریسم و حقوق بشر) توسط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، نقض برجام محسوب خواهد شد و دولت موظف است طبق بند ۳ مصوبه مجلس اقدام‌های لازم را انجام دهد و فعالیت‌های برجام را متوقف کند. حال به نظر می‌رسد با توجه به این دستور صریح رهبری، بهیئت نظارت بر برجام وظیفه دارد با صد دقیق اقدامات امریکایی‌ها در حوزه تحریم‌های موشکی هر گونه اعمال تحریم جدید را با قوت و با معیارهای لازم پاسخ دهد چرا که در غیر این صورت امکان ایجاد یک رژیم تحریمی جدید بر اساس تحریم‌های موشکی علیه ایران وجود خواهد داشت.

# گزیده‌خبر

## اگر سیلی ۲۰ هزار سانستر یفیوژی نبود امریکا به مذاکره‌کنندگان نمی‌پیوست



**دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با**

**ارسال نامه‌ای به محضر مقام معظم**

**رهبری بیان داشت: نادرده گرفتن**

**عقبه و پشتوانه مذاکرات هسته‌ای که**

**همان ایستادگی و اقتدار ایران سرفراز**

**است یک ظلم بزرگ سیاسی به مسیر**

**مشعشع ملت ایران محسوب می‌گردد.**

به گزارش فارس، در این نامه آمده است:دومین عقبنشینی استکبار در پرونده هسته‌ای ایران را محضر حضرت‌عالی، ملت سرفراز و دولت جمهوری اسلامی ایران، تریک عرض می‌کنم. دبیهی است دولت محترم و دیپلمات‌های پرتلاش ما نباید لغو ۱۲ قطعنامه را پایان یافتن اتهامات قلمداد کنند و بایستی تلاش خود را تا پاک کردن و مردود ساختن بقایای اتهامات مندرج در گزارش‌های رسمی ازانس ادامه دهند تا زمینه‌سواستفاده بدخواهان در آینده، به‌طور کلی منتفی گردد. این عقبنشینی بار دیگر نشان داد که بدون اقتدار، هرگز نمی‌توان گفت‌وگو کرد. هر چند کسانی از این پیروزی و قطعنامه ۵۹۸ که در پی حضور برقدرت رزمندگان اسلام در صحنه‌های دفاع از کبان اسلام و میهن اسلامی به‌دست‌آمده تفسیر نادرستی ارائه می‌کنند. به‌زعم آنان، دلیل برداشتن تحریم‌ها و پایان یافتن دفاع هشت‌ساله، فقط و فقط روی آوردن به مذاکره بوده، گرچه مذاکره و گفت‌وگوی دیپلمات‌های توانمند ما در فرآیند این پیروزی‌ها ایستادگی و اقتدار ایران سرفراز است. یک ظلم بزرگ سیاسی به مسیر مشعشع ملت ایران محسوب می‌گردد. این نوع برداشته‌ان فقط نادرده گرفتن آثار صبر، تحمل و ایستادگی ملت ایران در شکستن تحریم‌ها و تسلیم‌ناپذیری آنان است بلکه چشم بستن بر هوشیاری و آمادگی مستمر و شبانه‌روزی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در بازداشتن و مایوس ساختن تحریم‌کنندگان از حمله نظامی به کشور اسلامی ماست. نادرده گرفتن قدرت و توان ملت ایران و رزمندگان آنان، هم موجب تحلیل اشتباه از وضع موجود می‌شود و هم به اقداماتی اشتباه در آینده منجر خواهد شد. فرماده اسبق کل سپاه در بخش دیگری از این نامه نوشت: بی‌تردید افرادی وجود دارند که از این تحلیل‌ها برای انحراف در مسیر سیاست خارجی ایران که پس از ۲۰۰ سال و بلکه بیشتر در ریل صحیحی قرار گرفته است، سوء استفاده کنند. جمعی با نگاه افراط‌گرانه پیروزی‌ها را جام زهری دیگر تلقی کرده و عدای رعبوب، برجام را کوتاه آمدن و تقریف‌تلاش می‌کنند درحالی‌که هیچ‌یک از این برداشت‌ها واقعیت خارجی ندارد، مطمئناً نیروهای انقلاب به حول و قوه الهی تحت رهبری‌های حکیمانه حضرت‌عالی و با حمایت ملت غیور و خستگی‌ناپذیر، و هوشیاری و با تمام توان و به‌دور از هرگونه افراط و تفریط تلاش می‌کنند دشمنان اسلامی و ملت مسلمان را با سیلی در مقابل سبیلی و مدارا در مقابل ترمش با هم‌ان ترمش قهرمانانه، از تمامی مواضع و موانع ظالمانه‌ای که در مقابل پیشرفت و حضور بین‌المللی ملت ایران طی چند صدسال اخیر ایجاد کرده‌اند، عقب براند. حقیقتاً تمامی کارشناسان سیاسی و نظامی معتقدند که اگر سیلی آزادسازی قو و کربلا ۵۹۸ نبوده، قطعنامه ۵۹۸ نوشته نمی‌شد و اگر سیلی ۲۰ هزار ساتریفیوژی نبود، امریکا به جمع مذاکره‌کنندگان نمی‌پیوست.

## علی لاریجانی به ائتلاف حداکثری اصولگر ایان پیوست

**علی لاریجانی تمام جمع‌های انتخاباتی را که پیش از این در آن حضور داشت، منحل کرد و به ائتلاف حداکثری اصولگرایان پیوست.**
به گزارش تسنیم، لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و از شخصیت‌های باسابقه اصولگرا طی روزهای اول به ائتلاف حداکثری اصولگرایان پیوسته است. لاریجانی بر همین مبنا، ائتلاف‌هایی که سابقاً در آن حضور داشته منحل کرده است. گروه چهار نفره‌ای که با حضور علی لاریجانی، آیت‌الله مقتدایی، علی‌اکبر ناطق نوری و علی‌اکبر ولایتی برای چند نوبت تشکیل جلسه داده بود، رسماً جلسات خود را پایان داد؛ خبری که آیت‌الله مقتدایی روز گذشته در گفت‌وگو با تسنیم آن را تأیید کرد. به گزارش تسنیم، علاوه بر لاریجانی، سایر چهره‌های شاخص اصولگرا نیز به ائتلاف نیروهای انقلاب پیوسته‌اند.

## دشمن هیچ‌گونه اشرف اطلاعاتی بر ما ندارد

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) با بیان اینکه نیروهای فرماندهی‌های در اطراف کشور را مقصد ایجاد ناامنی دارند، گفت: دشمن به رغم ادعاها یش هیچ‌گونه اشرف اطلاعاتی بر ما ندارد. به گزارش مهر، امیر سرتب فراز اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) در مراسم فارغ‌التحصیلی و اعطای سردوشی به دانشجویان مرکز آموزش پدافند هوایی اراک گفت: وظیفه قرارگاه پدافند هوایی حراست مداوم و ۲۴ ساعته از کشور است. وی در این مراسم با بیان اینکه نیروهای فرماندهی‌های در اطراف کشور ما قصد ایجاد ناامنی دارند، وظیفه قرارگاه پدافند هوایی را حراست مداوم و ۲۴ ساعته از کشور دانست و گفت: دشمن به رغم ادعاها هیچ‌گونه اشرف اطلاعاتی بر ما ندارد. امیر اسماعیلی تصریح کرد: ما در زمینه امکانات و تجهیزات دفاعی هیچ نیازی به کشورهای دیگر نداریم و از خودکفایی لازم برخورداریم. گفتنی است در این مراسم هدایا و سردوشی دانشجویان نمونه و نماینده دانشجویان جدید و قدیم توسط سرتب اسماعیلی اعطا شد.

## غفلت از محتوای قطعنامه آژانس می‌تواند مشکل‌زا شود

علی‌اصغر زارعی‌با این اشاره به صدور قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای بسته شدن پرونده «پی‌ام‌دی» (بعاد استثنایی نظامی برنامه هسته‌ای ایران) اظهار داشت: در حال حاضر به طور طبیعی ممکن است همه از صدور این قطعنامه خوشحال باشند، اما غفلت از محتوای قطعنامه می‌تواند در آینده کشور مشکلاتی را ایجاد کند. به گزارش مهر، وی در توضیح این مسئله گفت: اتهامی که طی یک تاریخ ۱۴ ساله برای ما تعریف کرد بودند، در این قطعنامه که بر اساس گزارش مرکز آژانس صادر شده، رسمیت داده شده است و در بندهایی از این قطعنامه در پیچه‌هایی را برای بازگشت به گذشته با ادبیات حساب شده بازگذاشتند. نایب‌رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس تصریح کرد: حتی از دیدگاه رسمی و دیپلماتیک باید به این نکت‌توجه شود که این در پیچه‌ها در آینده موجبات طرح مجدد مسائل گذشته را فراهم‌نیاورد. زارعی با بیان اینکه ما به دلیل وابستگی به غربی‌ها هنوز هم صداقت آنها را باور نداریم، در عین حال تأکید کرد: تصویب این قطعنامه و اظهار به غم‌اندازی‌ها در این مسئله بسته شده، یک موفقیت برای نظام است و نتیجه استقامتی است که مردم ما با هدایت مقام معظم رهبری در این مسیر داشته‌اند، اما در مراحل بعدی باید دقیق‌روا می‌معیارهایی که گفته شده است، بایستی، وی همچنین با اشاره به دستور رهبر معظم انقلاب برای تشکیل هیئتی قوی، افزود: هوشمندانه شورای عالی امنیت ملی برای نظارت بر اجرای برجام و رصد انجام تعهدات طرف مقابل، اظهار داشت: متأسفانه ما هیچ خبری از ترکیب این هیئت نداریم و نمی‌دانیم که چه می‌کنند، اما معتقدیم برجام یک مسئله ملی برای کشور است که نباید با آن محرمانه برخورد شود و لازم است به صورت مرتب به مردم گزارش داده شود. همچنین مردم تهران در مجلس خاطر نشان کرد، هر چقدر مردم بیشتر در جریان قرار بگیرند هم دولت را بیشتر حمایت می‌کنند و هم از آسیب‌های ناشی از بی‌اطلاعی مردم جلوگیری می‌شود، لذا مسئولان اجرایی برجام و هیئت نظارت بر آن مردم را در جریان بگذارند و بداندند که حتی طرح مسأله‌ای ریز با مردم هم ضرری ندارد. زارعی همین رابطه تصریح کرد: در تذکری که در مجلس ارائه دادم از رئیس مجلس درخواست کردم ترکیب این هیئت را اعلام کنند، اما نه آقای لاریجانی و نه دولت و نه شورای عالی امنیت ملی چیزی را در جواب به ما اعلام نکردند.